28.02.2025г. № 5/33-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗОНЫ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ОТ НАЛОГООБЛАЖЕНИЯ

В соответствии со статьями 12, 217 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Постановлением Правительства Иркутской области от 6 ноября 2019 года № 916-пп «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на государственную поддержку лучших работников сельских учреждений культуры», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зоны, Дума муниципального образования «Зоны»
РЕШИЛА
1. Освободить от налогооблажения доходы в виде денежных поощрений лучшим работникам сельских учреждений культуры, подведомственных администрации муниципального образования «Зоны»: муниципального бюджетного учреждения культуры информационно-культурный центр муниципального образования «Зоны», по результатам участия в ежегодном конкурсе «Лучшие сельские учреждения культуры и их работники»», проводимом министерством культуры Иркутской области.
2. Направить настоящее решение в Управление ФНС России по Иркутской области и министерство финансов Иркутской области не позднее рабочего дня, следующим за днем его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Зонский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Аларский район» на странице муниципального образования «Зоны» в телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО «Зоны» Шепетя А.А.

Председатель Думы
Глава муниципального образования «Зоны»
А.А. Шепетя